
 

16.023318                                    1                         

 

  

Onderwerp Besluit tot vaststelling van de Structuurvisie Olst-Wijhe 'Ruimte voor initiatief 
en innovatie' 

 
 
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
 
gelezen de voorstellen van burgemeester en wethouders d.d. 10 januari 2017, 21 september 2017 en 7 
november 2017; 
 
gelet op artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
besluit: 
 

1. de Nota zienswijzen en ambtshalve wijzigingen Structuurvisie Olst-Wijhe 'Ruimte voor initiatief en 
innovatie'  d.d. 26 september 2017 vast te stellen;  

2. in te stemmen met de volgende bij dit raadsbesluit behorende memo’s: 
- memo duurzaamheid; 

 - memo fysieke leefomgeving en gezondheid; 
- memo over mogelijke verruiming woningbouwmogelijkheden in relatie tot mantelzorg; 

3. de Structuurvisie Olst-Wijhe 'Ruimte voor initiatief en innovatie' vast te stellen met de wijzigingen 
zoals voorgesteld in paragraaf 4 van de Nota zienswijzen en ambtshalve wijzigingen Structuurvisie 
Olst-Wijhe 'Ruimte voor initiatief en innovatie'; 

4. de Structuurvisie Olst-Wijhe, door hem vastgesteld op 22 juli 2009 en bestaande uit de 
Toekomstvisie Olst-Wijhe en het Realisatiehoofdstuk Toekomstvisie Olst-Wijhe, in te trekken; 

5. de Actualisatie Structuurvisie Olst-Wijhe, door hem vastgesteld op 12 december 2011 en 
bestaande uit de Actualisatie Toekomstvisie Olst-Wijhe en de Actualisatie Realisatiehoofdstuk 
Toekomstvisie Olst-Wijhe, in te trekken; 

6. de Nota Bovenwijkse Voorzieningen, door hem geactualiseerd vastgesteld op 12 december 2011, 
in te trekken;  

7. de Reserve Bovenwijkse Voorzieningen op te heffen en het saldo van deze reserve beschikbaar te 
stellen voor realisatie van het project ‘Recreatieve functies nabij IJssel Olst’; 

8. ten laste van de Investeringsreserve Algemeen een budget van € 45.000,- beschikbaar te stellen 
voor de concrete uitwerking van de verkeersstudie Olst;  

9. vast te stellen de 10
de

 begrotingswijziging 2017. 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 4 december 2017. 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de griffier de voorzitter 

 

 
B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien 
 
 


